Atividade Legislativa

Requerimento n° 1014, de 1997

Autoria: Senador Romero Jucá (PFL/RR)

Iniciativa:

Ementa:

REQUER NOS TERMOS REGIMENTAIS, SEJA ENCAMINHADO AO MINISTRO DA
FAZENDA, ATRAVES DA SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP,
PEDIDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO DE LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL
DA PLANALDO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, DECRETADA EM AGOSTO DE
1969.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 06/02/1998 - AGUARDANDO
INFORMAÇÕES

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-MESA) MESA DIRETORA

TRAMITAÇÃO

06/02/1998 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

AGUARDANDO INFORMAÇÕESSituação:

COMUNICAÇÃO PRESIDENCIA RECEBIMENTO DO AV. 086, DE 1998,
DO MINISTRO DA FAZENDA, ENCAMINHANDO INFORMAÇÕES SOBRE A
MATERIA.
DSF 07 02 PAG 2465.

Ação:

05/02/1998 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

JUNTEI O ORIGINAL DO AVISO 086, DE 29 01 98, DO
MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, ENCAMINHANDO COPIA DO
OFICIO 013, ELABORADO PELA SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS
PRIVADOS, EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO E ENCAMINHADA
AO SEN ROMERO JUCA, ATRAVES DO OF. SF 106, COPIA DAS
INFORMAÇÕES PRESTADAS PELO MINISTRO.

Ação:

02/02/1998 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

RECEBIDO NESTE ORGÃO, EM 02 DE FEVEREIRO DE 1998.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1014, de 1997

TRAMITAÇÃO

02/02/1998 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

ENCAMINHADO A SSCLS, ATENDENDO SOLICITAÇÃO.Ação:

22/12/1997 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA OF. SF 1527, AO MINISTRO DA FAZENDA, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES E ENCAMINHANDO COPIA DO REQUERIMENTO CITADO.
(FL. 05).

Ação:

15/12/1997 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

1800 RECEBIDO NESTE ORGÃO, EM 15 DE DEZEMBRO DE 1997.Ação:

15/12/1997 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

RECEBIDO NESTE ORGÃO, EM 15 DE DEZEMBRO DE 1997.Ação:

15/12/1997 SF-MESA - MESA DIRETORA

DESPACHO A SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE.
DSF 16 12 PAG 28351.

Ação:

15/12/1997 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

COMUNICAÇÃO PRESIDENCIA APROVAÇÃO DA MATERIA PELA MESA DO
SENADO, EM REUNIÃO DO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 1997.

Ação:

20/11/1997 SF-MESA - MESA DIRETORA

DESPACHO A MESA, PARA DECISÃO.
DSF 21 11 PAG 25351 E 25352.

Ação:

20/11/1997 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA.Ação:

20/11/1997 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

ESTE PROCESSO CONTEM 03 (TRES) FOLHAS NUMERADAS E
RUBRICADAS.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1014, de 1997

DOCUMENTOS

RQS 1014/1997

20/11/1997Data:

Senador Romero Jucá (PFL/RR)Autor:

nullLocal:

REQUER NOS TERMOS REGIMENTAIS, SEJA ENCAMINHADO AO MINISTRO DA
FAZENDA, ATRAVES DA SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP,
PEDIDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO DE LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL
DA PLANALDO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, DECRETADA EM AGOSTO DE
1969.

Descrição/Ementa:

pg 3